
P i ą t e k .
Dnia 2 (1 4 )  Czerwca 1861 Rok. J\S 142. Jutro, Ś: MM. i Libji P. M

skiego, dla u z y s k a n i a mrti  dodatkowej w listach 
zastawnych serji 2ej okresu IIIgo.

Wczoraj odbyła się konkluzja Odpustu w Czerniako- 
wie do Ś g o  Bo n if a c e g o . Odprawione z tego powodu 
Nabożeństwo na cześć Cudotwórcy i Patrona tych okolic, 
odbyło się z całą solennością, zakończywszy szereg od
prawianych tamże uroczystości, przez trwanie Odpustu.

Ober-Policmajster Miasta W arszaw y.
Z polecenia Władzy wyższej, podaje do wiadomości 

ćo następuje:
O l  niejakiego czasu powtarzają się w mieście tutej- 

szem czyny niesforności i gorszącej swawoli , jako to: 
wyrządzanie nieprzyjemności, obelg i czynnych po- 
krzywdzeń różnym osobom prywatnym, a nawet kobie
tom; nieposłuszeństwo Urzędnikom i Oficjalistom służby 
Policyjno- Wojskowej i Policyjnej, w imieniu Prawadzia- 
łającym, oraz rozmyślne utrudnianie i tamowanie dzia
łań Władz tych, występujących za utrzymaniem spo- 
kojności i należytego porządku; wreszcie zakazane m a
nifestacyjne zbiegowiska, ubiory i śpiewy.

Takie nadużycia ulegają przepisom Kodexu kar  g łó w 
nych i poprawczych. Ponieważ Władza Policyjna wedle 
takowych, z wszelką ścisłością obowiązana postępować, 
przeto dla wiadomości dokładnej każdego, podaje się 
tutaj Artykuły tegoż Kodexu, do wyż wzmiankowanych 
przypadków odnoszące się:

Art: 302. Kto jakimkolwiek gw ałtownym  czynem zo- 
belży straż W o jsk o w ą  i Policyjną, albo sługi Władz Są
dowych i innych w czasie wykonania przez nich służby, 
ten ulegnie ksrze aresztu od 3ch dni do 3 miesięcy, s to 
sownie do okoliczności winę jego zwiększających lub 
*mniejszających.

Art: 665. Ktoby na ulicy, placu, lub w innem miejscu 
publicznero, w obec mniej lub więcej licznego zgrom a
dzenia osób, pobudzał jakimbąć sposobem do kłótni, bi
twy lub innego rodzaju burzliweści, i w ogóle do n a ru 
szenia porządku i spokojności, ten stosownie do rodzaju 
i ważności nieporządku, do którego pobudzał, w miarę 
innych zwiększających lub zmniejszających winę okoli
czności, ulegnie aresztowi od dni 7u do miesięcy 3ch.

Art: 666. Jeżeli zgromadzony na ulicy, placu, lub in
nem publicznem miejscu, t łu m  ludzi dopuści się jakie- 
gobądź nieporządku, choćby nie tak ważnego jak  te, któ - 
fe w Art: 274, 275, 276, 278 i 283, niniejszego Kode
i n  wymienione, jednakże takiego jakiemi s ą :  hałas, 
krzyk, lub inne nieprzyzwoitości, i na wezwanie Policji, 
natychmiast nie rozejdzie się, wówczas wszyscy upor
czywie rozkazom Zwierzchności Policyjnej nie ulegli, u- 
karani zostaną aresztem od 3 do 7u dni, a ci którzy her
sztami zrządzonego nieporządku byli lub do niego pobu
dzali, ulegną karze w poprzedzającym 665 Art: ozna
czonej, podług objętego w tymże Artykule prawidła.

Pułkownik Rozwadowski.

N. PAN, Ukazem do Rady Administracyjnej zezwolić 
łączył, na przystąpienie z położonemi pod Warszawą 
dobrami Marymont,do Towarzystwa Kredytowego Ziem-

M agistrat m .W a rsza w y .—  Ponieważ termin prze
znaczony do zaspokojenia przynależnej za r. b. op ła ty  
klassycznej już up łyną ł ,  a do tej pory znaczna liczba 
kontrybuentów w tejże opłacie zalega, pomimo o trzy
mania za pośrednictwem Komissarzy Administracyjny! h 
jeszcze w miesiącu Marcu r. b. bezpłatnych awizacji; 
przeto Magistrat wzywa niniejszem kontrybuentów za
legających w pomienionej opłacie, aby z wniesieniem 
takowej pospieszyli, a zarazem uprzedza, że stosując 
się do przepisów objętych postanowieniem Rady Admi
nistracyjnej z dnia 19 (31) Lipca 1859 do zalegających 
w tej opłacie po dzień 8 (20) Czerwca r. b., exekucję 
zarządzić będzie zmuszony.—  Prezydent, Rz: Radca Sta
nu, A ndrault. — Naczelnik Kancellarj' , Luceński.

W  dniu 17tym i następnych, aż do końca b. m., co
dziennie odbywać się będzie, w Kośnele XX. B ernardy
nów, przed Ołtarzem S e r c a  MARJI, o godz: 9ej rano , 
Msza Śta za duszę ś. p. Ignacego H erbczyńskiego , b. 
Podinspektora AkademjiMedyko-Chirurgicznej,  na które 
pozostała Żona, wraz z Siostrami zmarłego, uprzejmie 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kollegów.

Jutro, jako w 18tą rocznicę śmierci ś. p. Rz: Radcy 
S tanu W aw rz y ń ca W y Siekierskiego, odbędzie się żało
bne Nabożeństwo w Kościele XX. Karmelitów  na Le
sznie o godz: l i t e j  z rana ;  na które, zaprasza się Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

Jutro w Kościele XX. K arm elitów  na Lesznie, o go 
dzinie 10 rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za 
duszę ś. p. Juljanny z Baranowskich Kowalskiej', na  
które, pozostały Mąż z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych, zaprasza.

Ś. p. Xiądz Łukasz-Ignacy S tankiew icz  _ ex-Pijar,  
Kanonik Gremialny Lubelski, Proboszcz Żyrzyński,  
przeżywszy lat 59,. wczoraj po długiej i ciężkiej choro
bie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończył bo
gobojne i pracowite życie. Jutro o godz: lOtej z rana ,  
odprawi się Nabożeństwo żałobne, za duszę jego w Ko
ściele XX. Karmelitów  na Krak:-Przedm:; zaś pojutrze 
nastąpi wyprowadzenie zwłok z tegoż Kościoła, o godz: 
6tęj po południu na cmentarz Powązkowski. Stroskana 
Rodzina na oddanie tej ostatniej Chrześcjańskiej posługi 
zaprasza.

Jan A dam ski, Obywatel M. W arszawy,laj 38  mający, 
po krótkiej lecz ciężkiej słabości, opatrzony SŚ. SAKRA
MENTAMI, wczoraj przeniósł się da wieczności. Pozo
stała Zona, wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, na  
exportację zwłok, jutro o godz: 5ej po południu, z Ko
ścioła XX. Reform atów , na cmentarz Powązkowski.

Walerja z Karskich Cichocka, przeżywszy lat 24, po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMEN
TAMI, wczoraj w BOGU zasnęła. Pozostały M ą żz 9 c io -  
miesięcznym Synem i Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, 
na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz:6*/z P° po łudnia ,  
z Kościoła XX. Reformatów, na cmentarz Powązkowski.
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(Art: n.) W  dniu 6 b. m . ogcdz: 2ej po północy, prze
niósł się do wieczności ś. p. Ab x: K arcziw ski, syn Hi
polita Karczewskiego, Wójta Gminy Jeziorna Banko
wa, z b j t  wcześnie bo w 20  roku w pełni młodzieńczego 
rozwoju. S. p. A lexander, był wzorowym uczniem 
w  szkołach, był pilnym praktykantem Gospodarstwa 
Wiejskiego, by ł  dobrym synem dla swego Ojca, i szcze
rze kochającym bratem dwóch sióstr pozostałych w nie
utulonym żalu. Nietylko wgronie rodzeństwa, ale wszy
scy Przyjaciele i Zna jomi, oceniali jego dobreć i poczci
wość, bo przejął dobry przykład od swego Ojca, jako 
wzorowego w domowem prowadzeniu dzieci. Był do
b rym  Katolikiem kochającym BOGA, wszelkie sprawy 
poczynał od Niego i z BOGIEM ukończył swą doczesną 
pielgrzymkę. Oby żal tak szczery i ogólny po skonie 
tego szlachetnego młodzieńca, m ógł choć w części po
cieszyć troskliwego Ojca i dwie Siostry, którzy dotkli
w ie  uczuli przedwczesny zgon. Młodzieńcze spokój 
twej duszy!— L. P. z Jeziorny.

Z  P łocka .—  Do bolesnych strat, tek dla rodziny jak  
społeczeństwa zapisujemy zgasłego w wieku lat 47 Ja
na  G utekunst, starszego Zgromadzenia Kupieckiego i 
Obywatela tutejszego. Cierpiąe chwilowo m usiał 
dla poratowania zdrowia udsć się do miasta Gorlitz 
w  państwie Pruskiem, i tam, m im o troskliwości swych 
Przyjaciół i znakomitych Lekarzy, uderzeniem apople- 
ktycznem nadspodziewanie i za wcześnie, życie zakoń
czył. Wieść o skonie jego telegramem udzielona, nietyl
ko  rodzinę, lecz i tych wszystkich którzy go znali, 
boleśnie przeraziła. Zwłoki jego sprowadzone, w gro
bie familijnym na cmentarzu Ewangelickim w Płocku 
d. 31 Maja r. b. pochowane zostały. Orszak kilkatysią- 
czny z różnych wyznań towarzyszący pogrzebowi, w y
mownie świadczył, jakie ś. p. G utekunst nieuchylając 
się nigdy od posługi obywatelskiej, poświęcony sumien
nie obowiązkom swojego zawodu, pó sobie wspomnie
nie zostawił. Dia siebie oszczędny, zaś dla bliźnich bez 
względu na ’wyznanie potrzebujących ratunku, jawnie 
lub tajemnie zawsze spieszył zpóm ocą. Pełen szlache
tności,  prawości i rzetelności, zjednał sobie powszechną 
miłość, szacunek i zaufanie całej prowincji obywatel
stwa i zagranicą. O cnotach jego^zeteloełni wyrazy nad 
grobem W . B o rn tr  Superintendent r/ależycie dowiódł 
1 odw ołał Się do świadectwa lieżnie zgromadzonego na 
cmentarzu ludu. Stratą tego wzniosłego męża Rodzino 
zasmucona pociesz się, bo dla ciebie zostawił w spadku 
piękne imię, r/a jakie tylko rzećzywistemi cnotami 
w  społeczeństwie zasłużyć można. Z łzą w oku poże
gnaliśmy z pomiędzy siebie człowieka, który w rozwo
ju  powinności obywatelskiej przodowsć nie przestawał 
i  godne naśladowania zostawił przykłady. Pokój niech 
będzie pięknej twojej duszy, cześć i uwielbienie twej 
pamięci.***

W tej chwili mamy pod ręką now ą Gramatykę Pol
sk ą  dla użytku szkół niższych ułożortą przez Julię Go
czałkow ską  a wydaną we Lwowie w d iukam i E W i- 
n iarza . Autorka podzieliła ją  na dwie części i przecho
dzi wszystkie szczegóły z jak największą gruntowno- 
śeią, traktując jak można najprzystępniej fbn przedmiot 
odpowiednio pojęciu młodzi. Rzuci my tu te słów kilka 
o tem wydiwnictwie dla tern większego npowszechnie- 
ifia gramatyki,  zatwierdzonej przez stowarzyszenie nau
kowe Lwowskie i uznanej za korzyśtńą dla młodzi.

(A. n.) Każda myśl poczciwa zasługuje na uznanie
ogólne. Z tem uczuciem czytaliśmy w Nrze 128 Kur je ra  
uwagi o obchodzeniu się z zwierzętami, których dolę sza
now ny  Autor tak czule i wymownie skreśla. W innych 
krajach dawno już pozawiązywały się stowarzyszenia 
opiekujące się zwierzętami. W Paryżu istnieje takie sto
warzyszenie pod nazwą Societe protectrice des ani-  
m aux. W Berlinie, W rocławiu i każdem więkazem m is- 
ście Niemieckiem, są podobneż stowarzyszenia, nazyw a
jące się: Thier-Schutz Verein, Thierqudllerei Verein , 
Geselschaft gegen Thierqudllerei, i t. p. Towarzystwo 
Paryzkie działa podług prawa zwanego Grammont, 
(odbywa swoje posiedzenia przy ulicy de Liłle Nr 12). 
Jadący zagranicę, wyświadczyłby p.rzysługę, przywo
żąc statuta podobnych ustanowień. Ze zaś takowe u nas 
byłyby zużytkowane, o tem z żadnego względu wątpić 
się nie godzi.—  B. B.

Maj r. b. odznaczał się szczególnym i wyjątkowym 
stanem powietrza, był bowiem niezwykle chłodny; 
niepogodny, wietrzny i zmienny; wyjąwszy cztery dni 
środkowe: 11, 12, 13, 14, i pięć dni ostatnie które b y 
ły  ciepłe a nawet gorące, inne dni były  nader chłodne. 
W  dniach 1, 3, 8, 9, 19, 20  w nocy były przymrozki, 
a d. 3 i 8 śnieg i grad kilka razy w ciągu dnia padał; 
średnia temperatura całego miesiąca jest 8,61 stop: R., 
o 2 ,2  stop: R. niższa od normalnej; największe ciepło 
dochodziło 24 ,0  stop: d. 14 po południu; największe 
zimno 1,6 stop: R. d. 3 z rana. W dniu 15 przy sil
ny m wietrze północnym nastąpiło znaczne oziębienie 
powietrza, tak iż zmiana dzienna temperatury wynosi
ła  13,7 stop: R. W niektórych okolicach kraju naszego 
jeszcze d. 19 śnieg padał,co się rzadko w tq  porze u nas 
zdarza. Stan powietrza w ogóle by ł  wilgotny; średni* 
wilgotność miesięczna jest 70,2 na 100, o dwie setne 
większa od normalnej. Deszcze lubo padały często, te 
jednak były nie obfite; ilość wody z deszczu i śniegu 
wynosi co do wysokośći 17,06 lin: par:.  S tan  elektrycz
ności atmosferycznej co do jej natężenia średni jest 12,6 
stopni; największe natężenie siły elektrycznej dochodzi
ło  46 stopni d. 31 o godz: 10 rano. Dni pogodnych 
było  4, na pół pogodnych 12, pochmurnych 15, dni 
deszczu 16, śniegu 3, gradu 2, m gły  3, grzmotów 2, 
błyskawic i grzmotów 1, wiatrów mocnych 15; wiatr  
panujący Zachodni; częste także były Północne. N« 
słońcu pokazywały się liczne plamy. Wysokość wody 
na r. Wiśle największa dochodziła stóp 5 cali 9 d. 13 • 
najmniejsza stóp 2 cali 10 d. 2.

Już wielokrotnie przy każdej sposobności oddawali
śmy sprawiedliwość fabryce gorsetów P. Bernarda , któ
r e g o  wyrobów ręcznych, jakoteż fabrycznych, nie po
trzebujemy zalecać szanownym Damom, albowiem fa '  
bryka ta już zdawna znana jest ze staranności w wyko
nywaniu  powierzanej sobie roboty. Przypominając za
tem tylko o niej, dodajemy, iż fabryka P . Bernardo 
istnieje jak dotąd przy ulicy Miodowej, w domu dawnie) 
Kochanowskich , dziś Prezesa H ryniewicza.

(A. n.) Składam podziękowanie i prawdziwą wdzi?' 
czność Panu Waleremu Jodłow skiem u, mieszkającem', 
przy Kościele XX. Karmelitów  Nro 2667, który z tak/l 
sumiennością i s ta ran iem , wykończył nagrobek, n 'e 
szukając w tym bynajmniej korzyści własnej, ale tylka 
zadowolenia swego i drugich. Obyśmy takich ludzi w i?' 
eej liczyć dziś mogli.— P, S.
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Zacnym a czułym Paniom, które się w N rze l33  Kur- 
jera  W arszaw skiego  oświadczyły przeciwko pastwie
niu nad zwierzętami, możemy udzielić pocieszającą 
nowinę, że jeden z tutejszych pisarzy agronomicznych 
napisał dziełko, w którem wykazuje użyteczność wiel
kiej liczby zwierząt ssących, ptaków, gadów, płazów i 
owadów, wzywając lud aby takowe ile można ochraniał. 
Dziełko to już jest pod prassą i spodziewać się należy, że 
znajdzie przychylne przyjęcie i wsparcie tak pięknej płci, 
jako  i mężczyzn, mianowicie zaś gospodarzy wiejskich i 
szanownego Duchowieństwa. Życzyć należy,aby dziełko 
o  którem także już i Gazeta W arszaw ska  wspominała, 
znalazło poparcie ówczesnej klassy narodu, do czego na
wet bardzo nizka cena jego znacznie się przyczyni. We 
Wszystkich językach europejskich, już x'ążki podobne są 
wydane, i krociami rozsprzeda wa«e,tylkp u nas dotąd nie 
zabrano się do wyda wnictwa czegoś podobnego. P ierw 
sze to będzie pono, co się obecnie drukuje, i z którego 
o ile nam  wiadomo, nowe pismo: P rzyjacie l dziec i, 
wkrótce da kilka wyjątków.

W  Xięgarni G. Gebethnera i R. Wolffa, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 415, w pałacu Hr: St: Po
tockiego., jest do nabycia H istorja  L itera tury  P olskiej 
Michała W iszniew skiego , po cenie zniżonej, złp: 80  za 
10 tomów. Taż xięgarnia posiada następujące tomy po
jedyncze: Tom Iszy złp: 6 gr: 20 ,  ligi zł: 6 gr: 20, Illci 
zł: 6 gr: 20, IVty złp: 6 gr: 20, Vgo osobno nie ma, VIty 
zł: łO, Vllmy zł: 10, Vlllmy zł: 10, IX i Xty złp: 20.

Wyszedł z druku Nr 21 Gazety R olniczej, który za
wiera w  sobie następujące artykuły: Instrukcja dla o w 
czarza; Mowa przy pochowaniu zwłok ś. p. Michała 
Oczapowskiego , z wizerunkiem tegoż, miana przez X. J. 
Bogdana; Gospodarstwopłodozmienne przez A. K. Stel-  
masiewioza; Korrespondencje gospodarskie: Od pogra- 
nieza Ukrainy, przez Adama M atkowskiego, z Rawskie
go, ze Lwowa i z Włocławskiego; Nowiny i doniesienia 
gospodarskie. Cena tej Gazety Rsr: I kwartalnie na S ta
cjach pocztowych.

W tych dniach widzieliśmy w pracowni galwano- 
plastyczno-artystypznej P .E . Zbgskiego  na Lesznie, pod 
Nrem 663/4 ,  pomiędzy innemi wyrobami także klisze 
z miedzi galwanicznej czyli stereotypy z drzeworytów, 
Używane wtedy kiedy zbyt wielka ilość exemplarzy pe
wnego rysunku ma być odbita, którejby sam drzeworyt 
nie wytrzymał. Odznaczają się one trwałością prawie 
nie do zużycia, zwłaszcza że są podlewane cyną i n a d 
zwyczajną wyrazistością rysunku, w czem bez porów na
nia przewyższają stereotypy z metalu drukarskiego od 
lewane, nie różniąc się w cenie zbyt wiele od nich. U w a
żam y stosownem zwrócić uwagę Panów Typografów i 
Właścicieli fabryk odbijających rok rocznie wielką ilość 
winiet i etykiet na tę gałęź sztuki galwanoplastycznej 
Przez P. Zbąskiego  krajowi naszemu przyswojoną.

W  Wiedniu wyrabiają stal tak wysokiego gatunku pod 
Względem trwałości, że jej można używać zamiast dja- 
tnentu do krajania s*kła. Twardość taka powstaje w sk u 
tek domieszania wolframu do żelaza. Z tego odkrycia 
•nożna się spodziewać wielorakiego użytku.

Jednym z najważniejszych, coraz więcej u nas roz
powszechniających się napojów, jest niezaprzeczeuie 
herbata. Rozmaite gatunki herbaty używają w różnych 
bronach świata, jednakowoż najlepszą i najwięcej u nas

rozpowszechnioną jest herbata chińska. Można przypu
ścić, iż w naszych czadach blisko 500  miljouów ludzi 
używa herbaty. Według ogłoszonego niedawno spra
wozdania P. Fortune, gatunki herbaty nie pochodzą od 
pierwiastków właśńwych roślinie, ale raczej od sposo
bu w jaki ją  przyrządzają. Również pochodzi kolor 
czarnej lub zielonej herbaty od sposobu suszenia liścia; 
można tedy liściom jednego i tego samego drzewa nadać 
dowolnie kolor czy czarny czy zielony. Własności 
herbaty takiej, jaką piją w Chinach, opisują pisarze 
chińscy w następujący sposób: „Herbata ochładza i tyl
ko w nadmiar użyta wycieńcza i osłabia siły.” Drogi 
zaś autor chiński tak się wyraża: „Herbata oczyszcza 
ciało, odpędza sep, leczy ból głowy lub mu zapobiega, 
i dla tego na całym  świecie wysoko ją  cenią. W łasno
ści jej ogólnie są znane; nieznacznie rozwesela, pobu
dza czynność mózgu i ocuca. Z tych przyczyn wiele* 
jest użyteczną dla ludzi czuwających po npcach i z n a 
tężeniem umysłowo pracujących, uspokaja, jest skute
cznym śradkiem na ból zębów, orzeźwia, pobudza do  
rozmyślania i wpływa na zdolność wnioskowania.”  Trzy 
są pierwiastki chemiczne, których połączonemu w pły
wowi przypisie należy, wymienione harbaty skptki, t . j .  
olej eteryczny, koffein czyli thein i kwas garbnikowy. 
Na pierwszym, Inbo 100 funt: herbaty zawiera tylko I  
funt olejp eterycznego, zasadza się dobroć herbaty. 
Theip wyprowadza się z pary rozgrzanych liści herba
cianych. Zwyczajna herbata zawiera dwa procent tego 
pierwiastku. Thein, bezwonny i cierpki, zawiera 3/i® 
saletrorodu, Ciało zwierzęce bezustannie traci siły, któ
re mu pokarm znów wraca. Thein posiada tę szczegól
n ą  własność, iż bardzo m ała  jego ilość, nie więcej jak  
3 —4 grany dziennie, umniejsza znacznie ilość spotrze- 
bowanych dziennie przez zdrowego człowieka pierwia
stków. Gdy więc doświadczenie uczy, że thein um niej
sza straty ciała ,  użycie zatem herbaty oszczędza innych 
pokarmów. Kwas garbnikowy stanowi 13 — 1 8 % .  ale 
W skutkach nie zupełnie jest jeszcze zbadany. Oprócz 
trzech powyżej przytoczonych pierwiastków, wypada 
nadmienić także o klajstrze stanowiącym czwartą część 
wagi suchych liści herbacianych, Ukrop wyciąga m a łą  
tylko część tego klajstru, dla tego tracimy razem z wy
ciągniętymi liściami herbaty, z których dotąd użytku 
nie robimy, znaczną ilość materji pożywnej. Dla un i-  
knienia tej straty, wypada dodać da wody pół łyżeczki 
sody. S ida większą część klajstru wyciągnie, czyniąc 
przez to herbatę pożywniejszą.

W  tych dniach w znanej fabryce powozów P. Lasko
w skiego  w domu przy placu Śgo A l e x a n d r a , wykoń
czony został nowy dyliżans na piętnaście osób, przezna
czony na trak t Kowieński, gdzie podobnie jak na B rze 
skim , kursują już karety tego rodzaju pochodzące z tej
że samej f ibry  ki. Budowa jednakże tych dyliżansów nie 
wstrzymuje bynajmniej robót około innych powozów, 
j a k  karet,  koczów i t. p., których znaczna ilość i to 
jak  najgustowniej wykończonych, zoajduje się w s k ła 
dach tej fabryki, śmiało mogącej współzawodniczyć 
z zagranicznemi.

We Lwowie w same Zielone Świątki, przez dwa dni 
były śniegi z przymrozkami dochodzącemi kilku stopni. 
Cena zboża idzie tam w górę, i lak psaenieę płacą od 2 6  
do 30 zł:, a  żyto od 20 do 23, jęczm ień zł: 20; owies od 
12 do 13.
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Bractwo S e r c a  JEZUSOW EGO, uprzejmie zaprasza 
dostojnych Protektorów, Protektorki, oraz obojga płci 
Członków B rac tw a: 1) Na sessję roczną rachunkową 
bracką, w przyszłą Niedzielę dnia 16go b. m. w Kościele 
Wielebnych Panien W izytek  w Warszawie, wZakrystji  
górnej,  o godz: 2giej po południu odbyć się mając?, na 
której to sessji, zarazem od Członków Bractwa, składki 
dobrowolne zaległe i bieżące przyjmowane będą, a oso
by  życzące sobie należeć do Bractwa S e r c a  J E Z U S O 
W EGO, w xięgę Album zapisać się będą mogły. 2) Na 
Nabożeństwo żałobne, za spokój dusz zmarłych Braci i 
Sióstr ,  dnia 20  b, m. we Czwartek, o godz: 9tej rano, 
w  tymże Kościele Panien W izytek, przed Ołtarzem S e r c a  
JEZUSOW EGO, odprawić się mające.

Bank Polski. —  Podaje do wiadomości, iż d. 8 (20) 
b. m . o godz: 10 z rana, uskutecznione zostanie wobec 
Kommissji Umorzenia Długu Krajowego i Urzędników 
przez Radę Administracyjną Królestwa do tego delego
wanych, spalenie na placu przy sali giełdowej, biletów 
B ankowych zużytych i z obiegu wycofanych, niemniej 
różnych papierów pożyczkowych, spłaconych, za summ ę 
ogólną rs. 1,687,196. —  Za Prezesa, Vice-Prezes, Rz: R. 
S tanu, S . Szemioth. Naczelnik Kancel:, Radca Kolle- 
g jalny, G. Hadyński.

M agistrat m. Warzawy. —  Niegdy Jakób E ptztein  
Bankier w  W arszawie, testamentem w dniu 3 Czerwca 
1836  r. zeznanym, przeznaczył procent od kapitału rs. 
2 ,700  hypotecznie zabezpieczonej na wsparcie, które 
w  r .  b. przypada dla Kupca podupadłego wyznania m oj- 
ieszowego. W zywa więc interesowanych w ca łem K ró -  
lestwie, mających prawo do powyższego wsparcia, aby 
najdalej do dnia 1 Lipca r. b. zgłosili się, z podaniem do 
Magistratu m. W arszawy, przy dołączeniu świadectw 
urzędowych a mianowicie:.!)  Co do miejsra zamieszka
nia wkraju, i kondoity. 2) Ze prowadził lub jeszcze p ro 
wadzi handel. 3) Że co do majątku jego upadłość nie by
ła  ogłoszoną. Zastrzega przytem, że po upływie zakre
ślonego czasu, żadne podania przyjęte nie będą. — Pre
zydent, Rzecz: R. S., Andrault. Naczelnik Kancel:, 
Luceński.

Jenerał-Lejtoant Bartolom“j ,  Komendant twierdzy 
Brześć Litewski, przyjechał z tejże twierdzy.

W dniu 5  b. m. rozstał się z tym światem ś .p  Tobjasz 
Borodawkin , Kollegjalny Regestrator, Pomocnik Lekar
ski Zarządu Jenerała Sztab-Doktora, w wieku lat 52, 
pozostawiwszy Zonę wraz z ośmiorgiem małoletnich 
Dzieci w nieutul mym żalu.

Z W ilna . — Bractwo Wincentynek o którego zawią
zaniu w r. 1860 donosiłem, obecnie w miesiącu Kwiet
niu rozpoczęło swe czynności, i dziś liczy już członków 
131, w tej liczbie sióstr czynnych 20. Rodzin dotych
czas wspomogło to bractwo 400, albo jednorazowem 
wsparciem, albo rozdawaniem codziennem chleba i pro
duktów, bielizny i odzienia, lub też umieszczeniem dzieci 
podupadłych rodzin pozakładać h i domach prywatnych.

Opuścił prassę drukarską Nr 22  Gaz>ty Rolniczej, 
który zawiera następujące artykuły: O te z » a  Redakcji 
w  przedmiocie dalszego wychodzenia Gazety Rolniczej. 
O  kapuście pastewnej z3m a rycinami. Literatura ro ln i
cza zagraniczna: Przegląd dzieła franenzkiego napisa
nego prze* Felixa Vileroy, p. t. Przewodn k dla kupu
jących konie. Jeszcze o maszynie do koszenia siana, p. 
Alex: Bobrounit kiego. Korrespondencja gospodarska

z Paryża, przez Juljana Izerta. Nowiny gospodarskie. 
Magdc burgskie Towarzystwo ubezpi czenia cd gradobi
cia. Do tego Nru, dołączyła Redakcja bezpłatnie dla 
wszystkich Prenumeratorów xiążkę pod tytułem: , ,Rol
nik Początkujący” ozdobioną 1 2 4 rycinami, której cena 
zł. 7 wynosi dla nieprenumerujących Gazety Rolniczej. 
Nowo zgłaszający się Prenumeratorowie, również dzieł
ko to bezpłatnie otrzymają. Cena Gazety Rolniczej kw ar
talnie na stacjach pocztowych wynosi rs. 1.

Od wczoraj przy otwarciu Wystawy tutejszej Szkoły 
Sztuk Pięknych w Pałacu Kazimirowskich, mnóstwo 
osób zwiedzało takową, podzielając zdanie ogólne co do 
widocznego postępu uczniów tejże Szkoły. Przedsta
wione przez nich prace, odznaczają się pod każdym 
względem, równie portretowym jak krajobrazowym, 
perspektywicznym, architektonicznym i rzeźbiarskim.

Dowóz wełny na ja rm ark  tegoroczny dostarczanej, 
zwiększa się. Wczoraj na wszystkich wagach przewa
żono pudów 1,884; na placu targowym znajduje się do 
tąd pudów 2,542. Najznakomitsza partja była z Rako- 
lup, po tej z Konstantynowa, Werbkowic, Żelechowa, 
wszystko z Lubelskiego; z Woli Pękosławskiej, z Raw
skiego; * O rłowa, z Lubelskiego; z Paprotni,  z Pass, 
z Gub: Warszawskiej. Przybyły tryki z Bożej Woli; na 
tryki krajowe pokup idzie pomyślnie.

Piąte pesiedzesie Wileńskiego Cesarskiego Towarzy
stwa Lekarskiego, odbyło się w d. 12 Maja, pod prze
wodnictwem Doktora Medycyny i Prcfessora Adamo
wicza; na posiedzeniu rzeczonem wybrano na Członków 
korrespondentów: Dra Józefa Rolle i Prowizora F ar
macji Adama Bartoszewicza.

Przy Wileńskiem Muzeum Archeologicznem, jak już 
niedawno donoszono, istnieje obszerny xięgozbiór; 
otóż obecnie w tych dniach otwiera się w nim czytelnia 
publiczna, dla ogółu korzyść z tego xięgozbioru przy
nosić mająca.

Donoszą nam z W ilna,  że tam gościł czas niejaki 
P. W ładysław  Mickiewicz, p o ra ź  pierwszy do Wilna 
przybyły z Paryża, w celu poznania miejsc niegdyś 
przez ś. p. ojca jego nieśmiertelnego Adama zamieszka
łych, i ludzi kolegujących z Autorem Grażyny, a obecnie 
w samem Wilnie i stronach sąsiednich przebywają
cych.

W tych dniach P. St: Szczepanoirski, opuścił W a r 
szawę udając się na czas niejaki w Królestwo. Przed wy
jazdem swoim P. Szrzepanuwski, obdarzył miłośników 
muzyki pięknym podarkiem to jest polonezem utworu 
swojego p. n. Dawne czasy. Śliczny ten polonez jest 
już  do nabycia u P. Friedleina, po cenie pół rubla za e- 
xemplar*.

Co do urodzajów na Litwie, nie jest tak źle jak g ło
szono, miejscami nawet ozimina lepsza jak  była w r. z., 
a jarzyny w ogólności obiecujące, drzewa owocowe 
kw itną obecnie, a powietrze ciepłe sprzyja ich kwit
nieniu.

We Francji w tych czasach odbędzie się aż 12 kon
kursów rolniczych po prowincjach.

Susza Kwietniowa, która u nas pojawiła się dopiero 
w obecnym miesiącu Czerwcu, zrządziła wielkie szkody 
w polach, w północnych departamentach Francji. Po
dobnież ucierpiały tam łąki, a oraz winnice i drzewa 
owocowe od mrozów, które panowały tamże w pierW' 
szych dniach Maja.



Świat mechaniczny, pracuje obecnie nad uproszcze
niem fabryk cukrowniczych, tak ażeby te mogły być za
prowadzone z korzyścią i w najmniejszych majątkach 
ziemskich.

Knrs w czorajszy: za p fit- im p e rja ły  dają rs. 5 kop: 70; 
Za obligi skarbowa, oprócz kupono, żądają rs. 90 kop: 94, dają 
rs. 90 kop: 44, wartość kuponu kop: 81’/» : za l is ty  zastaw na  
Ulgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 88, dają rs. 
14 kop: 8 4 '/» , wartość kuponu kop: 2 8 '/ a.

W czoraj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsum- 
oyjuym m. W arszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, od 
rs. 2 k. 22 do rs. 2 k. 263/ 4; za garniec od k. 7 2 '/ ,  do k. 74.

A n g ja .  Londyn 8go Czer:. —  Times dopomina się 
o ulepszenie dróg kommunikacji w Indiach Wschodnich 
przez budowę dróg i kolei żelaznych. Ni przykład, jak  
ważną jest ta kwestja, przytacza, że w Indjach, od każ
dych 50  fszt: wydanych na kupno zboża, 4 0 f jz t :  przypa
da na koszta transportu do miejsca przeznaczenia, i że 
z ceny, za którą bawełna Wschodnio-Indyjska sprzeda
waną jest w Anglji, dwie trzecie wypada na koszta t ran 
sportu, a tylko jedna trzecia na koszta produkcji.— Izba 
Wyższa, dziś zatwierdziła, w drugokrotnem odczytaniu 
budżet przedstawiony przez P. Gladstone.

Londyn, 10 Czer:. — Dzisiejszy Times donosi, że 3 
pułki piechoty i artyłerji, wraz z amunicją, wysłane zo
staną w pomoc załogom Anglo-Amerykańskim, dla za 
słonięcia ich od możebnego napadu oddziałów nieregu
larnych. (Schl: Z tg).

F r a n c j a .  Paryż, 9go Czer:. —  Dekretem Cesarskim 
z d. 7 b. m. D eputow ani: Hr: M orny, Schneider , R ete il, 
Hebert, i Jenerał Per rot, potwierdzeni zostali w swych 
Urzędach, pierwszy jako Prezes, drugi jako Vice Prezes, 
a  ostatni jako Kwestorowie Ciała Prawodawczego na 
dalszy czas trwania posiedzeń.— Senatzs jm ow ał się o- 
negdaj roztrząsaniem petycji. Pomiędzy petycjami za
stanawiała jedna P. Grignon Dumoulin, żądającego prze
wiezienia zwłok Ludw ika-F ilipa  do Francji. Pozaliom- 
tnunikowaniu przez sprawozdawcę odezwy Ministra S ta 
nu, donoszącej, że Cesarz zaraz po zgonie Króla, dozwo
lił pochować jego zwłoki w grobie rud < innym wDreux, 
lecz, ż.e Xiążęta domu Orleańskiego nie chcieli ki rzy- 
stać z tego pozwolenia, Senat pr?esz<dł do porządku 
dziennego. —  Dziś w nocy przybył tu Adjutant Króla 
'W iktora-Emrnanuta, a ju tro  udaj- siędoFontainebleau. 
—  Jutro odbędzie się w Kościele Stej M a g d a le n y ,  uro
czyste Nabożeństwo żałobne za Cat mra. —  Wczoraj 
głoszono w Ciele Prawoda wczem, że Hząd Cesarski we
zw ał Prusy, aby połączyły się z nim w uznaniu Króle
stwa Włoskiego. Wieść ta jednak nie zdaje się być pe- 
^ n ą ,  i prawdopodobniejszem jest, że P. Thoutenel tylko 
hrzędownie zawiadomi Dwory Wiedeński i Madrycki o 
Powodach, które skłaniają Rząd Francuzki do uz lania 
W iktora-Emmanuela  Królem W łoch.— Listy zRzymu 

twierdzą, że wojskom francuzkim tam przebywającym, 
Polecono nierobić nowych zapasów żywności. — J .d e s  
Rebats ogłosił list P. Benjamina Delessert, z propozy
cją wzniesienia pomnika na cześć Catoura. Opinion 
Rationale o tworzyła już dziś I stę składek na ten cel — 
W / ><jłr»eczytamy,żekonf:rencjedotycząceX ęztw N:d- 
ounajskich m»ją być o twsrte  w Konstantynopolu 20 b. 
hj.—  Jednoz Mocarstw zamierza podobno, w konw en
cji mającej się ułożyć, zaproponować, aby w razie za wa
kowania Rządu w Xię2 twach Naddunajskicb, takowem o-

gły  być powierzone Xięriu zagranicznemu. Propozycja 
ta nie nsdweręża bynajmniej obecnych praw Xięria Ku- 
z y .— W tych dniach przywieziono już na targ Paryzki 
jęczmień i zboże tegoroczne, sprzątnięte w Alg erjn—  
(Ind: Bel:).

W ło c h y . —  Korrespondencje z Turynu donoszą w ia 
domość, jakkolwiek potrzebującą jeszcze potwierdzenia, 
iż wieczór, d. 8go b. m. nadesłaną tam została depesza 
zwiastująca uznanie Królestwa Włoskiego przez F ra n 
cję. Wiadomość ta zdaje się być przedwczesną, to je
dnak nie ulega wątpliwości, że skon Hra: C atour , nie 
zmienił wniczem  stosunków między Gabinetami Paryz- 
k im  i Turyńskim; że uznanie Włoch przez Francję, m o
że uledz pewnemu opóźnieniu z powodu zrekoustytuo- 
wania nowego ministerstwa w Turynie, ale że wypadki 
uzyskane układami prowadzonemi przez zmarłego Mi
nistra są już faktem dokonanym, i że wrtszcie RządWz- 
ktora-Em m unuela , o trzymał pod tym względem zado
walające objaśnienia w depeszach Hr: Vimercati. P ra 
wdopodobnie depesze te w ywołały rozszerzenie pow yż
szej wiadomości o stanowczem uznaniu Królestwa W ło
skiego.— Zdaje się, że P. H atłazi, nie wejdzie do skła
du nowego Gabinetu Włoskiego, tworzonego przez P. 
H icasoli.— Słychać, że 17 b. m., odbędzie się w Rzy
mie Konsystorz, na którym P a p ie ż  mieć będzie alloku-: 
cję i zamianuje 4nb Biskupów Amerykańskich. Podo
bno także ma być jednocześnie mianowanych 6u Kardy
n a łó w .—  Gł szą, że Duchowieństwo Turyńskie odno
siło się do Rzymu z zapytaniem, czy ostatnie SAKRA- 
MENTA mogą być udzielone Hra: Catour, jako zostają
cemu pod exkomuniką, i że P a p ie ż  zezwolił na to wbrew 
zdaniu otaczających go Prałatów. —  Dzienniki Turyń
skie zapełnione są jeszcze szczegółami o skonie Catou- 
ra. Ostatnie słowa zrozumiałe, jakie miał wyrzec, by
ł y :  „Zrobiłem moją powinność, Włochy są utworzone 
na zawsze.” C e k a w y m je s t  fakt, że podczas krótkiej 
choroby, włoey chorego zbielały, posiwiały zupełnie. 
Zm arły  zapisał testamentem datowanym 7 Października 
18 5 /  r. 50 ,000 fr: dla Turynu, na założenie domu p rzy
tułku dla dzieci, ozdoby zaś orderowe i dary Cesarza 
Francuzów, przeznarył Hrabinie At fieri de M aliano.—  
Deputowany Macchimn. ma przedstawić Włoskiej Izbie 
petycję opatrz :ną 40 000 podpisów, o pozwolenie po
wrotu do kraju M azziniem u.—  Dnia 8go b. m., odbyło 
się w Medyolanie Nabożeństwo żałobne, z powodu skonu 
Catoura. Tłum ludu był niezmierny. (Ind: Bel:).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Lord John R ussel, na posiedzeniu Izby Niższej d. 11 

b. ro. oświadczył, że konferencja postanowiła mianowa
nie w Syrji Namiestnika Chrześcjańskiego, który ma u-  
Jfgać władzy Sułtana. W Izbie Wyższej Xżę Somerset, 
doniósł, że Rząd zajmuje się postanowieniem marynarki, 
na stopie odpowiedniej siłom morskim innych narodów. 
—  Skład  ministerstwa Włoskiego jest następny: Hica
soli Prezes i M mster spraw zagrani:, M inghetti spraw 
»ew :,  Bostugi finansów, Sciatoja  handlu. Della Rote- 
ra wojny, Menabrea m arynarki ,  M iglie tti sprawiedli
wości, Desanctis wychowania. — W Wieduiu w Izbie 
Deputowanych, podano wniosek, aby Radę Państwa od
roczyć dopóki ogólna reprezentacja kraju osiągniętą nie 
będzie, a Sejm zwołać natychmiast.
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R o z m a it o ś c i. —  R u c h  w ł a s n y  g w i a z d .  Fizjo- 
nomja nieba wydaje się nieuzbrojonemu oku ciągle ta 
sama; ta sama teraz co i przed wiekami. Przed dwoma 
tysiącami lat H ipparch  ułożył katalog gwiazd; później, 
bo dopiero przeszłego wieku, Haley na nowo zbadał 
niebo i przekonał się, że gwiazdy ciągle to samo wzglę
dem siebie zachowują położenie, i ztąd też starożytni na
zywali je słusznie gw iazdam i stałem i. Ale nauka po
stąpiła, odkryto wielu gwiazd ruch własny, prawda że 
bardzo leniwy, jednak małe ilości do siebie dodane, ro
dzą znaczne wielkości, i tak: Maedler, pracując nad ka
talogiem gwiazd Bradleja, przekonał się, że jedne w stu
leciu nie robią nawet jednej sekundy, kiedy tymczasem 
gwiazda szóstej wielkości w Okręcie zbacza w stuleciu 
od swego dawnego położenia o 774 sekund. Te powol
ne ruchy gwiazd naprowadziły W. Herszta  na tę myśl, 
ża Słońce  z całym  swoim orszakiem składającym się 
z planet, xiężyców i komet, krąży około drobnej gwiazd
ki, znajdującej się w Herkulesie; a Maedler później 
oznaczył jej położenie na niebie. Te leniwe ruchy 
gwiazd podały sposób mierzenia ich odległości i przeko
n ały  o bezdenności nieba. — Znane w całej Ameryce 
stowarzyszenie błędnych śpiewaków, dawało niedawno 
wielki koncert na jednej z wysp archipelagu Kooka. 
W  liczbie słuchaczów znajdował się też naczelnik Ma- 
kea. Sprzedano było górą 2 ,0 0 0 biletów, za które otrzy
mano 78 wieprzów, 98 indyków, 116 kurcząt, 16,000  
owoców kokosowych, 5 ,700  ananasów, 418 miar bana
nów, 600 tykw i 2 ,700 pomarańcz. Wstęp do koncertu 
stanowił kwartet wokalny; po nim nastąpiło kilka utwo
rów odegranych na dzwonkach rozmaitej wielkości, u ło
żonych według wszelkich prawideł harmonji, najwię
kszy z nich jest objętości wiadra, najmniejszy równa 
się naparstkowi. Dzicy słuchali tej muzyki z najwięk- 
szem zadziwieniem i nie mogli się pohamować w zapale, 
gdy Artyści na dzwonkach wykonali wielki marsz 
z Normy. Półtora dnia później zajęła w ysyłka wiktua
łów , zebranych za bilety. — Ktoś dowodził, iż bardzo 
słusznie napisał ś. p. Alojzy Ż ó łkow sk i  w swoim  Ma
m usie , że niepowinno się mówić żona  ale żena, bo nas 
żenuje, dla tego też w dopełnieniu tego zdania wnoszą 
aby mówić nie człowiek żonaty, ale człowiek żenowany.

DOMIESIKIWIA.
Obwieszczenie.—Komornik przy Sądzie P o

koju Okręgu Rawikiego.—  Zawiadamia s trony  in te
resowane ,  źe drzew o przez owad K ornik-D rukarz uszkodzone, 
w  lesie kontrow ersy jnym , pomiędzy dobrami P am iętną i T rzcian - 
B<1, w  Okręgu Rawskim, pod miastem Skierniewicam i położonym 
znajdujące s i ę , w  ilości sz tuk  2 ,857 , w  drodze exekncji sądo- 
w ej za ję te , daia 15 (27) C zerw ca r . b . , o godzinie lOej z rana  
•w Magistracie M iasta Skiern iew ic, przez publiczną licy tac ję , 
w ięct,. dającem u, za gotowe pieniądze zaraz  płacić się m ające, 
sp rz e d a rt będzie; każdy z przystępu jących  do l ic y ta c ji , je s t  o- 
Jiow iązany ''złożyć vadjum Rs. 301 kop: 6 2 ’/ 2. W arunk i sprze
d aży  w  każdym czasie przejrzane być mogą w Łyszkow icach, 
A dm inistracji X ięz tw a  Łow ickiego, u W go Budzyńskiego Nad- 
leśnego, w  Magistracie Miasta Skierniew ic, u podpisanego Komor
nika w  mieście Rawie i w reszcie u W go Adama Trzcińskiego 
w e w si T rzciannie. Rawa dnia 29 Maja (10 C zerw ca) 1861 
  Michał Pruszkowski.

G arn itu r ’Mebli mahoniowych, nowego fasonu, su 
knem pokrytych, dwa Łozka mahoniowe, Szafy i inne 
sp rzę ty , p rzy tem  Serw is z fajausu Angielskiego do 
sprzedania, p rz y  ulicy Długiej pod Nrem 17 na d ru- 

giem piętrze.

N a c z e l n i k  Z a k ł a d ó w  G - ó r n i c z y c h  M a n k u  
P o l s k i e g o  w  O s t r o w c u  i  I r e n i e .

Podaje do powszechnej wiadomości, źe d. 15 (27) C zerw ca r .  !>.,
0 godzinie lOej z r a n a , odbywać się będzie w  Biurze Z arządu  
F ab ry k  Bankowych w  Ire n ie , głośna in minus licy tac ja  na do
sta w ę  dla tejże Fabryk i następujących m aterjałów : Stali s ta je r-  
m arskiej 1" Q  funtów  1 2 0 , po kop: 21 ; S ta li angielskiej 1"
1 I f. 20, po k. 5 2 '/ , ;  Blachy dachowej f. 300, po k. 10; B la
chy ślusarsk iej f. 1 2 0 , po k. 0 6 ;  Mosiądzu starego f. 500 , po 
k. 20; Cynku f. 20 , po k. 7 '/ ,  ; C yny angielskiej f. 25 , po k . 
50; Oloayiu f, 1 0 ,  po k. 1 0 ;  Gwoździ brelnag li kóp 22, po k . 
30 ; G w eździ pó łbretaagli kóp 100, po k. 1 8 ; Gwoździ zam ko
w ych paczek 9 , po k. 25 ; Gwoździ pól-zam kow ycb paczek 5 , 
po k. 25; D ru tu  grubego 2 " 1 lub jak  pióro, f. 10 po k. I I 1/ , ;  
Skóry podeszwianej grubej, czyli m astrycbow ej f. 40, po k. 50 ; 
Skóry surow cow ej w ykręcan e j f. 8 0 ,  po k. 40 ; o liw y ordyua- 
ry jn e j f. 1 ,0 0 0 , po k. 27 ; Oleju zw yczajnego garncy  3 0 ,  po 
Rs. 1 k. 20; O leju preparowanego garncy 47, po Rs. 1 k. 34 ; 
O leju lnianego g arncy  30, po Rs. 1 k. 31*/,; Ł o ju  bydlęcego f. 
1 ,400 , po k. 1 5 ;  Świec łojow ych f. 1 4 8 ,  po k. 18*/;, ; Sm oły 
zw yczajnej garncy 105, po k. 15; Smoły paków ki f. 80, po k. 
04 ; Konopi czesanych f . 100, po k. 12; P aku ł czystych f. 30 0 , 
po k. 05; S k rę tek  konopnych f. 100, po k. 13; Płótna lnianego 
średniej grubości, półtora łokcia szerokiego, łokci 80, po k. 13; 
T y g li passawskich m ark 147, po k. 05; Szkła  w  taflach s k rz y 
nek 4, po Rs. 6 k. 00 ; F a rb y  niebieskiej paryzerh lau  f. 4, po 
Rs. 1 k. 10; F arb y  żółtej krongelb f. 12, po k. 55, F a rb y  żół
te j ugru  f. 60 po k. 0 3 '/ , ;  F a rb y  b lejw asu  f. 8 0 ,  po k . 17; 
F a rb y  minji f. 30 , po k. 25; F arb y  zy lb erg le jty  f. 3 0 ,  po k . 
18 ; F a rb y  lakm usu f. 10, po k . 30 ; K leju stolarskiego f. 30 , 
po k. 2 5 ;  K redy f. 150, po k . 0 1 ' / , ;  Salam ociaku f. 4, po k . 
3 0 ;  Sadzy angielskich f. 20, po k. 1 5 ; Taśm y na knoty  2*/,"  
szerokiej łokci 16, po k. 20; T erp en ty n y  garncy  6 , po k. 70 ; 
Pilników  bontow ych płaskich ordynaryjnych , bontów 36, p# k. 
45; Pilników  bontow ych półokrągłych bontów  18, po k. 45 . —  
M aterja ły  p o w y ższe , m ają być dostarczone do Zakładu Irena , 
w  gatunkach dobrych, najpóźniej do dnia 3 (15) Lipca r .  b. —  
P rz y s tę p u ją c y  do licy tacji, w inien złożyć vadjum w y ró w n y w a- 
ją c e  */,0 częśći w artości licytow anych przedm iotów. Bliższe w a
runki dotyczące te j dostaw y, przejrzeć można każdodziennie, 
w y ją w sz y  dni Ś w iąteczne, w  Biurze Naczelnika K ancellarji Ban
ku  Polskiego, i w  Kancellarji Z arządu F ab ry k  Bankowych w I- 
ren ie .— Irena dnia 28 K w ietnia (10 Maja) 1861 roku. —  Fol- 
tańikl.

h l l B I M J  Ż Ó L T K K O  w orek oryginalny (2 cen tnary  
w ażący ) po R sr: 10; W V H I  korzec R sr: 3 i B O B I H V  
małego korzec po Rsr: 4; z dóbr Sochy (J1V. Cieszkowskiego) 
złożono w  komis do sprzedania w  SKŁADZIE NASION B r a  F .  
B E T B H M Ł O  p rzy  ul: Senatorskiej, obok R esursy.

O M N I B U S Y
SPACEROWE.

'!/ , d°8°dności w zrasta jące j liczby Ąmato-fi^
-k ró w  przejażdżki, w y sy ła ć  będę w  każdą Niedzielę i Ś w ię to ^  
# P i ę ć  Omnibusów odkrytych i zak ry tych  z Saskiego P lacu t 
T.do W ilłanow a, o godzinie 3ej z południa, a z powrotem  o; 

/8 e j  w ieczór. Cena od Osoby Z łp. 4. 'P o w ró t bezpłatny. 
*Od godziny 6ej z rana można ju ż  dostać b iletów , o wcze-l( 

Jksue których zakupienie upraszam. Mieszkam w  Pałacu  Hr:Z 
^ P o to c k ic h , w prost Kościoła X X . K arm elitów , na Krakow- 
jj^śkiem -Przedm ieściu, gdzie Magle. —  H e r t z .

,  - —- w
Za R ogatką M okotowską, w  Szopach Polskich, je s t O(jfRÓ0 

fru k to w y  de w ydzierżaw ienia. Wiadomość na miejscu u W ła 
ściciela.

Potrzebny N a a t c a y d e l  w  średnim w ieku, do 3ch Chłopców 
początkujących, na prowin ję ;  wiadomość p rzy  ulicy Chłodnej Nr 
930, w  m ieszkaniu W . Leszczyńskiej.

W  dniu lO tym  b. m. i r . zginęła CVGiRAlICIRA 
w  przejeździe dorożką z ulicy Mazowieckiej na Miodową. Upra
sza się o zw ro t takow ej na ulicę Miodową w  domu Grabow
skich N r 495a, na 2gim p ię trze  od fron tu , u G ustaw a W ołow 
skiego P atrona, za nagrodą Rsr: 3.



107  —

RA1VK FOIRRI. —  Podaje do wiadomości, że w  dniu 
3 (15) Lipca r .  b. o godzinie lOej rano, w  Kantorze Z akładów  
M łyna Parow ego p rzy  u licy  Jerozolim skiej, odbędzie się przed 
delegowanemi Urzędnikami B anku, publiczna głośna licy tacja  na 
sprzedaż m aszynerji m łyńskiej system u francuzkiego, od zniżo
nego szacunku R sr: 65 in plus. Vadium do licytacji oznacza się 
na Rs: 20 . Bliższe zaś w arunki p rze jrzeć  można kaidodziennic 
w  godzinach biórow ych, w y ją w sz y  dni Św iątecznych, w  Biurze 
N aczelnika Iłancellarji Banku Polskiego, oraz w  Kancellarji Z a
kładów  Młyna Parow ego.—  Za P rezesa , V ice-Prezes, Rz: Radca 
S tanu , S. S z e m i o t h . —  Naczelnik K an ce lla rji, Radca Kolleg: 
G. R a d y ń s k i .

P L A S T R Y  w ygubiające na zaw sze i bez bólu IVf»- 
gnioth!) znane i upowszechnione od dawna tu  i za g ranicą, 
sp rzedają  się w  Sklepie Rozmaitości, w  domu pod Nrem 385, na 
K rakew skiem -Przedm ieściu, obok X X . K arm elitów .—  K. Z.
B b Ł j c i — ł  j . — —. . Cl  I -1 ' i i ' —- ^I Ti —

A.  G O L  D M  A N N
HAFELirSZVIH,

_ p rz y  ulicy N alew ki, w  domu narożnym N alew ek i ulicy F ran

Bciszkańskiej , u trzy m u jący  Sklep sw ój od strony N alew ek ,£ 
donosi, iż po nader um iarkow anej cenie odświeża Kapeli 
■ ze* napraw ia w szelkiego rodzaju i ga tunku , oraz p rzerab iał! 
i nadaje fason żadany. {}

fcE3EI2EKi2l3Eś3nE3C3C«Ł GE2GE3f DE2E3E3 ̂  ł j h ł .j E9CZ QC2CI 
Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala 

Śgo Łazarza.
P oniew aż licytacja na dostaw ę 200 sążni ceło-kubicznych, 

drzew a sosnowego w  szczapach dla Szpitala Sgo Ł azarza , w  d. 
27 Maja {8 Czerw ca) r .  b. dla b raku  konkurentów  nie p rz y 
sz ła  do sk w tk u , takaż  w ięc sama licy tac ja  iu minus pazoacza 
s 'ę  w  d. 15 (27) C zerw ca r .  b. o godzinie 5ej z południa, po
dając za prnetium  fisci jednego sążnia rs r : 7 kop: 8 0 .—  P ragnący  
zetem  podjąć się lej dostaw y, mogą każdodzieunie w y ją w sz y  
Ś w ią t od godiiny 8ej do 12ej rano , i od 3ej do 6ej z południa 
p rze jrzeć  w arunki licy tacy jne , obejrzeć gatunek  i w y k ład  drze
w a , przez S zp ita l żądaay i złożyć ua ręce  lątcndenta vadium 
w  Rości rs r : 150.
.  y W ykw alifikow any  teorycznie i praktycznie. © -
l l f l L  M  A 1 ,0 **®***’ bezżeuiiy, opatrzony najclilubnicjsze- 

mi św iadectw am i, życzy sobie odpowiednirgo miej- 
sca. Wiadomość p rzy  ulicy Chłodnej Ń r 927 lit: C.

We wsi Brankowie aad Pilicą, w Ogu| 
Warszawskiem, niedaleko m. Grójca,j 

, są do sprzedania S f i O P Y ,  dobrzej 
p o p a s io n e  zimową porą na wywarze, w ilości' 
J f ’ztuk 60.

Kupiec Abraham S ieradzki, z m iasta Zduńskiej W o li, zgubił 
ye duiu 5 C zerw ca 1861 r .  w e w si Kamoczynck w Powiecie P io tr
kowskim Pugilares z papierami i różoemi re w ersam i, oraz 
obligacją i gotow izną: 1) Obligacja na Z łp. 6 ,0 5 0 ,  2) w  go to w i- 
Znie Złp. 840, 3) R ew ers na Złp. 1,700, 4) R ew ers na Złp. 1,000, 
” ) R ew ers na Z ł: 8 0 0 ,6 )  Rew ers na Zł: 250, 7) R ew ers ua Zł: 100, 
®) Rew ers na Z ip. 100, 9) R ew ers na Z łp. 35; 10) R ew ers na Z łp .

11) R ew ers na Z łp. 220; 12) R ew ers na Z łp . 12 ,300 , 13) 
,  *dzkę L egitym acyjną. Kto zw róci to w szystko , o trzym a nagro
dy Rs. 15.

W  domu narożnym  p rzy  u licy  Oboźnej i Brow arnej N er 2794 , 
*przedaje się codziennie rano i w ieczór Lód. —  Tamże są  do 
^Przedania Mozy dobre; wiadomość w Szynku.

" >oce»oooo«x»oca>oooooceoooo»<xx»f 
CEGŁY ogniotrwałej angielskiej 8 

od RAMSAY et Coinpt g
GEMEXT1I patentowanego portlandzkiego,? 
a Fabryki ROOIIVS et Coinpi w Londynie, s 

i GLIKę  ogniotrwałą angielska,
" trzy m ał Rom Handlowy BRACI F I U T # -  
W IC*, przy  ulicy Długiej, w Hotelu Drezdeńskim i poleca! 

®zan°w nej Publiczności, po cenach um iarkowanych.

Potrzebne są Panny za podręczne i do nauki do kraw iec- 
czyzny  damskiej, p rzy  ulicy K rakoi-Przedm  pod N r 386, na ln i 
p ię trze , w  domu X X . K arm elitów.— A .  *ainojska,

Pralnia Chemiczna,
J  p rzy  ulicy Niecałej pod N r 614, w  domu W . Stenca. 
ł  Poleca się Szanownej Publiczności praniem i wyw abianiem  j 
« plam, ubiorów w szelkich męzkich i damskich. —  Tamże przyj- j 
J mu j ą  się obstalunki Kapeluszy słomkowych w sze l-j 
» kiego rodzaju , oraz do prania, przerabiania i fasonowania. 
j II. Schwarz.

Są jeszcze do sprzedania pod N r 461, w  pałacu Blanka, Lam
py w iszące o 3ch ogniach, L a ta rn ię  na dziedziniec, Moździerz 
m arm urow y, Zegar ścienny piękny i Zegar do rożna, Szafy  różne, 
K inkiety , S to ły  ordynarne i L u s tra  W iedeńskie , Szafa zdatna do 
M agazynu jesionow a bufetow a.

W  duiu 11 b. m. w ieczorem , przechodząc od Gościn- 
nego Dworu, za Żelazną Bram ę, Ogrodem Saskim, ku 

aEw aS Kościołowi Ewangelickiem u i następnie ulicą Królew
ską, zgubiono Pugilares czarny z k lam rą, a w  nim różne no- 
ta ty  i biletam i rossyjskiem i Rs. 11. U prasza się łaskaw ego zna
lazcy , o oddanie takowego d» Redakcji K urjera W arszaw skiego, 
za nagrodą, jeżeli je j żądać będzie.
Fa t ~ i  : c ^ - t  : i -* T  i l-—r :  t-—e :  r —i e .  r ^ r  w — n r - T i n

SHŁAR IIATERJAŁÓW 0
Piśmiennych i  Rysunkowych |

urządzony p rzy  X ięgarni U
K a r o l a  R e r s t e j n a ,  n

p rzy  ulicy Miodowej N r 483, u
o trzym ał następne A r ty k u ły : Papier listow y zagraniczny ira 
k ra jow y w pudełkach eleganckich; P ióra sta low e na pudełka,M 
luStisy i pojedynczo; Papier zw yczajny  i Bibułka angielskaf 
w różnych kolorach; K ajcta dla Uczni na rozm aite ceny; oraz{ 
Kredka czarna, T usz , F a rb y  i Reiszejgi; A tram ent zagrani 
czny chemicznie p reparow any , do piór stalow ych i gęsich;t 
P raski do laku i w ycisków  suchych;roraz Puszki blaszane? 
r. fa rh ą  do w ycisków  firm y na listach, bardzo praktyczne.b  
W tym że Składzie sprzedaje się 100 A rkuszy papieru lis to -: 
wego i  50 Kopert z w yciśnięciem  lite r  w  gustow nych ram-i 
kach za Kop. 4 0  i 50. B i l e t ó w  w izytow ych  litografowanyebE 
100 sz tuk  w  pudełku, od Rs. 1 do 2; zaś ty leż  w yciskanych |j 
na sucho w  pudelkach bardzo ozdobnych, od Kop: 75 do Rs.?
I Kop: 20 . Także w tym  Składzie znajduje się zaw sze zna
czny' w ybór X iążck do N abożeństw a w  najprostszych i naj

E
wytworniejszych oprawach. Osoby zam ieszkałe na Prowincji,L 

które ra c z ą  &ię zgłaszać z żądaniami swenai, mogą liczyć na ja k r  
najw iększą akuratuość i paśpicch ze strony  powyższego Składu.I

M  A  m V  O  f t

IN T E R E S S 0 W  ZIEMIAŃSKICH
.1. K . Gregorowicza i U . Dębskiego,

w  pałacu  Hr: And: Zam oyskiego, na K rakow skiem-Przcdmieściu 
N r 67, w prost Kopernika.

* łp . *0 ,0 0 0  je s t do umieszczenia całkowicie lub czę
ściowo na pew nej Hypotece Domu w  W arszaw ie.

Wiadomość w  tym że Kantprze.

Zawiadam iam  p rześw ietną P ubliczność, że p rzy  u licyś 
^ T ręb ack ie j N er 6 3 8 ,  w  domu JW go Sarneckiego, daw niej) 

J p te jn k e l le r a ,  w  Restauracji, OU1ADY po Z łp. 1^ 
ł f r :  15, od godziny le j  do 4ej w  lo k a lu ; zaś w szelkie JS- 
M B*EIWIA aa porcjo , i dobrego lagrow ego I * H ^ A X  
I  BAW ARSKIEGO, z F ab ry k i W ójcie. In KoW al-i 
^ s k ie g o , dostać można w  dobrze urządzoaym  Ogródku.

A .  S a o l i ,  R estaurator.

W  nowo w ykończającym  się domu fro n to w y * , p rzy  rogu 
ulic M arszałkow skiej i Nowogrodzkiej, są do w ynajęcia od Sgo 
Jana trz y  L O R  A L B  po 3 pokoje z kuchnią, przedpokojem, 
p iw nicą i drw nluią, o raz jeden Lokal z 2cb pokoi i kuchni sk ła
dający  się , za p rzy stęp n ą  cenę.
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Wczoraj znowu o godz: 1 Itej wieczorem, ogromna  
łuna wzniosła się po nsd Warszawą, a to z powodu po
zoru jaki wybuchł w domu pod Nr 1499 pr?y ulicy 
Złotej, własnością P. S z y m a ń s k ie g o  Urzędnika będą
cym . Skutkiem tego spaliła się oficyna piętrowa dre
wniana, oraz dach na domu frontowym z uszkodzeniem 
ścian; niemniej w domu sąsiednim Nr 1498  własnością  
P. O ttego  będącym, także na oficynie drewnianej spalił  
się dach z uszkodzeniem ścian. Szkody ztąd wynikłe ,  
przez obudwóch Właścicieli, na rubli sr. 10,QOO poda 
ne zostały w  przybliżeniu.

Od wczoraj część ulicy Krako:-Przedmieście od pocz
ty, zamknięto dla kommunikacM, z powodu przebruko- 
wania tejże.

W dniu 30  Kwietnia otworzono w Wilnie pierwszą  
Szkołę  Niedzielną dla rzemieślników, i już,do daty dzi
siejszej zapisało się uczniów 125.

Uprawa roli za pomocą pary, postępuje bardzo zagra
nicą. W samej Anglji, jest około  100 machin parowych  
w działaniu.

Rolnicy w  Anglji, nie są bynajmniej zadowoleni z do
tychczasowego stanu zboża, co tem bardziej czuć się tam  
daje, że i rok przeszły pod względem zbioru niedopisał  
w  Anglji.

Gdańsk, dn ia  1go C zerw ca  186 1  roku . Sprzedano w  cią
gu tygodnia: Pszenicy tasztów 745, Żyta 670, Jęczmienia 110, 
Owsa 76, Grochu 185.

P ł a c o n o  Korzec W arszawski,
nszenicę wagi holi: guld: prus: wagi pols: zt: gr: zł: grt
pszenicę 127 5077 ,540  235 239 41 16 44 i

128 130 550 565 241 245 44 26 46 3
131/, 133 665 675 248 250 54 5 54 22

iv to  (p.125) 118 126 303 330 222 237 26 17 28 28
ieczmień 103 108 230 258 190 203 20 5 22 19
^o ch  _  _  312 348 —  —  27 10 30 15

Po 1 Czerwca znajdowało się na spichrzach Gdańskich łaszt&w: 
Pszenicy 9,890, Żyta 7,244, Jęczmienia 1,063, Owsa 376, Gro
chu 1,023, Rzepaku 1,529

Od Igo Stycznia do Igo Czerwca wystano z portu Gdańskiego 
łasz tń w : Pszenicy 17,20o, 46, Żyta 7,726,13, Owsa 1,089, Gro
chu 6,218, Siemienia 150, Rzepaku 578, W yki 654.

Na przeróbce liczą 9,000 łasztńw pszenicy i 1,000 żyta.
W  drzewie sprzedano 800 belek sosnow: * 8 ’*/,, po 7 10

600 „  28 8 10
400 „  26 7 7
400 „  26 8 2

6.000 sliprów po 4 6
16 kóp ordynaryjnych okrąglaków od 65 75
30.000 kubików plansonów dębowych po 5.
Kursa zamian : Londyn 6, 20. Hamburg 1495/ 8. Amsterdam

141 A lexa n d er M akow ski.

DOrniSIEIIA.
i tć s ? *  Potrzebny jest U C JEK N ł dobrej konduity, do Fa

bryki Żłocenia Ram i"Rzeźb, u F i s z c h e r a ,  w  domu Pelyskusa 
N r 473, obok XX. Reformatów.

WJJI Z powodu w yjazdu, znajdują się różne M e b l e  na
Ę ^L  sprzedaż; Garnitury mahoniowe i jesionowe, Szafy, Ko-
r m  mody, Łóżka, Parawany, Obrazy, Statki e tc ., które mo- 

żna obejrzeć od godz: l le j  do 5ej po południu, przy ro
gu ulic Chmielnej i Brackiej Ner 1565, wchód od ulicy Chmielnej, 
ma 2m piętrze.

Jeden lub dwa P O K O J E  z meblami, z osabnem
wejściem, na pierwszem piętrze, jest do najęcia każdego c/nsn. 
Wiadomość przy ulicy Niecałej Nr 614 lit. i,. w domu w .  Kru- 
pego, w oficynie na lewo.

Dnia l ig o  b. m., między godziną 5 tą  a 6 tą, prze
chodząc ulicą Długą, Miodową i Senatorską, zgubio
no ! * o r t n i o n e t ę  skórzaaą, w  stal okutą, w któ
rej znajdowało się: jeden papierek 50 Rs. i 4 czy 5 

rubli pojedynczych, oprócz tego w xiążeczce różne ważne nota
tki i rachunki; uprasza się sumiennego znalazcę, aby zatrzy
mawszy sobie pieniądze, raczył zwrócić Portmonetę, która sta
nowi jedyną i bardzo drogą pamiątkę, po osobie już nieżyjącej, 
do Hotelu Niemieckiego na ręce Szwajcara, lub pod Nr 21.

Przy ulicy Wiejskiej pod Nrem 1733. 
trzeci dom za Instytutem Głuchonie  
mych, jest do sprzedania P O W / Ó Z

Sduży, na stojących resorach, pakowny, do podróży. 
Wiadomość u Stróża. ^

W  Browarze Alexandra Ł e n t z k i e g o  ,  przy ulicy Ogrodo
wej pod Nr 849 sprzedaje się L ó d ,  koszyk korcowy Zip. 4 , pół 
koszyka Ztp. 2.

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu F I 8 H  A I U I O N  J A  
nowa, palisacdrowa, z fabryki Paryzkiej Alexandra, o dziewięciu 
regestrach, może zastąpić Organy na prowiucji lub w Mieście. 
Tamże są dwa ■ f 'O I E T E P J A .N 'V ,  jeden palisandrowy drugi 
machoniowy, świeżo w yrestaurow any, o sześciu oktawach, fa 
bryki Bucholtza, pod Nrem 1066 w Pałacu Łubieńskich, ulica 
Królewska, w Fabryce Fortepjanów P. Fuzig.

%  Podpisany, przyjmuje'obstalunki aa Machiny paro 
J w e wszelkiego rodzaju i siły; Lokomobile, Machi 
Sny i Narzędzia rolnicze, Tartaki i Młyny,
; tak parowe jak i wodne. Machiny narzędziowe, t.j. Tokar 

n i e ,  H e b la r n l e ,G w in ta r n i e i  t.p.;łiotły,Pompy, 
kWentylatory. Machiny i przyrządy używane w O  
flejarnlach, Cukrowniach, i w ogóle we wszel
akich Zakładach przemysłowych; Kommunikacje ruchu; Pasy 
kkauczukewe i wyroby z tego materjału ; Szruby, Mu 
ztry i Cwoiddzle maszynowe; wreszcie na Ńauio 
k » , w ilości nie mniejszej nad funtów 2 0 .— Listy uprasza 
[się adresować franco.— M. I*. Hrzymlńikl, tn  
fgenleur civil, Liege r. Font d'lle, 19.

^  U tegoż do sprzedania dobra Machina systemu platfor. 
mowege, do w yrzyoauia zębów prostych, konieznych lubś 
drążonych, w żelazie, mosiądzu lub drzewie, z 6u piłkami i j  
12tu ostrzam i, ze stali lan e j, dająca średnio 450 zębową

>w 12tu godzinach, cena jej z opakowaniem i odstawą do gn-j 
nicy polskiej, 2,300 franków.

I
o d s ta w ą  do s r a -  om

Niżej podpisauy Majster Bcdoarski, zawiadamia Sza
nownych PP. O byw ateli, że posiada Beczki do 
kloak, z okuciem, kompletnie gotowe, suche, z zdrowe
go m aterjału, przy ulicy Muranowskiej pod Nr 2211, 

po umiarkowonej cenie— E. Leakier,
Dnia 12go C zerw ca, wybiegła Suka Charcica, 

żółta, rassy Krymskiej, na przedniej lewej nodze ma 
szramę. Uprasza się znalazcę, o odprowadzenie ta
kowej do Naczelnika Strzelców Simbirskiego Piecho- 

tnego Pułku, w ciepłych barakach na Powązkach, za nagrodą Rub’- 
sreb: 3-_____________________________________________   u

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj wpołudnie ciepła stopni 24- 
Dziś rano wysokość wody na fFiile stóp 6 cali 3. (Ubywa), 

rw—T3~~— Obecnie znajduje się Plum dwudzieści*
kilka, z których Zagranicznych jest 13cie, Pol

skie, Francuzkie, Niemieckie, Angielskie, Kłnderadatcb, Dorfbar- 
bier i inne interesujące, w oddzieloym salonie na Czytelmł 
przeznaczonym;, dwa regularne billardy, doborowe trunki, pr*e'  
kąski i rychła usługa; w 14. Alb’i  A BNK W uru»,|,‘ 
■ klej, ulica Bielańska, Nr 605, naprzeciw Hotelu LipskieS*’ 
pod Trzema Koronami.

W  Drukarni Knrjera Warazawskiego.—  Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.—  Dala 2 (14) Czerwca 1861


